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Regelverken i de undersökta länderna baseras alla 
på den gemensamma EU-lagstiftningen och det i 
sammanhanget centrala Avfallsdirektivet samt hur 
praxis har utvecklats över tiden. Det finns en 
spännvidd mellan de undersökta länderna i hur 
direktivet tillämpas i praktiken, då de studerade 
länderna har valt olika sätt för sin nationella 
lagstiftning kring användning av restprodukter för 
konstruktionsändamål.  

Många länder har haft en lagstiftning inom 
området sedan 1990-talet, men området är 
dynamiskt och lagstiftningen har förändrats eller 
reviderats i flera länder utifrån vunna erfarenheter, 
vilket har resulterat i såväl förenklingar som 
skärpningar. I nästan alla undersökta länder 
regleras användning av avfall för 
konstruktionsändamål genom särskild lagstiftning. 
Det får den praktiska  konsekvensen att reglerna 
är annorlunda än i den generella avfalls-
lagstiftningen, med dess strikta definitioner av när 
avfall upphör att vara avfall.  

Gemensamma drag i hur regelverket är uppbyggt i 
många av de undersökta länderna för att tillåta 
återanvändning på ett miljömässigt kontrollerat 
sätt är att: 

- Vissa sorters avfall tillåts.  
- Användning för vissa ändamål tillåts.  
- Kvalitetskontroll av det avfall som 

används.
- Specificerade skyddsåtgärder krävs ofta.  

- Rapportering eller anmälningsförfarande 
av arbetena i stället för tillståndsprövning.   

Användningen är ofta starkt knuten till skydd för 
mark- och vattenresurser, med tydliga 
skyddsåtgärder som en del i regleringen av 
användningen. Skyddsåtgärderna kan vara olika 
beroende på föroreningsinnehåll eller 
användningsområde och olika konstruktionskrav 
kan föreskrivas. 

I många länders lagstiftning är det uttalade syftet 
med lagstiftningen om återanvändning av 
restprodukter för konstruktionsändamål att öka 
återanvändning och minska uttag av jungfruliga 
resurser. Myndigheterna uppmuntrar till 
återanvändning på ett ansvarsfullt sätt, ibland i 
konstruktivt samarbete med olika 
branschorganisationer. 

Avfallsplaner och avfallsstrategier används av flera 
länder som ett aktivt instrument för att minska 
avfallsmängderna och öka återvinning genom att 
sätta upp mål för återvinning. God nationell 
statistik över avfallsproduktion och återanvändning 
inklusive industrin och byggbranschen kan ge 
underlag för prioriteringar och åtgärder. 

Andra styrmedel för att öka återvinning är 
deponiavgifter, skatter på naturgrus eller 
överenskommelser att branschen skall tåla 
merkostnaden pga återvinning och sortering. 
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